TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Maaien gras en bloemperken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Opmeer
Referentie: 2026-MB-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 Bestek
Vraag:

Kunt u het bestek ook als PDF bestand verstrekken?

Antwoord:
Ja, deze wordt bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

2 hoeveelheden inschrijfstaat
Vraag:

Zijn de genoemde hoeveelheden de totale hoeveelheden voor 4 jaar?

Antwoord:
Ja, dat klopt

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
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Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:
3 Maaien ruimen bloemenperken

Vraag:
Zijn de genoemde hoeveelheden maaien/ruimen van bloemenperken de totale hoeveelheid voor 4
jaar?

Antwoord:
Ja, dat klopt

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

4 Technische bekwaamheid - referentie
Vraag:

Kunt u de gevraagde hoeveelheid toelichten van 58.800 are?
Bij 3.2. geschiktheidseisen, technische bekwaamheid.

Antwoord:
Opmeer heeft 2100 are gazon en we vragen om dat 28x te maaien. Daarmee kom je op de

aangegeven (2100*28)=58800 are.
Het betreft dus het totaal aantal gemaaide are per jaar.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken

Beantwoord op: 10 feb 2026
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Ref.nr. Onderwerp:
5 Bloemenweiden
Vraag:

Zijn de bloemenweiden met een kleine tractor ( 100pk) te maaien? Of dient er rekening gehouden
te houden met 1-assige machines?

Antwoord:
Onder droge omstandigheden is een kleine tractor inzetbaar. Onder natte omstandigheden niet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

6 post 501010
Vraag:

Bij post 501010 staat dat het een verrekenbare post is maar een europost zou niet verrekenbaar
moeten zijn, toch?

Antwoord:
Gecorrigeerd naar N

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

7 Indexering cbs 2015
Vraag:

U verwijst bij de indexering naar CBS prijsputindex 2015. Maar deze wordt niet meer geupdatet.
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Antwoord:
Gecorrigeerd naar 2020

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

8 Inschrijfdatum
Vraag:

U heeft de inschrijffdatum gezet op 12 Maart 2026.

Kunt u deze niet vervroegen naar bijvoorbeeld 1 Maart?

De gevraagde werkzaamheden zijn vrij eenvoudig te berekenen. Echter alle aannemers zullen rond
die datum hun mens/materieel planning voor komend jaar wel rond moeten maken. Als er
mensen aangenomen moeten worden of een machine aankopen midden in het seizoen is dat
tamelijk laat. Op 3 April is het maaiseizoen normaliter al in volle gang.

Antwoord:

Hier zouden wij wel aan gehoor willen geven, maar helaas is dat niet mogelijk. De wettelijke termijn
van 40 dagen tussen publiceren en inschrijven is van toepassing. Sluiting van de inschrijving blijft
op 12 maart staan, het is natuurlijk wel mogelijk om eerder uw inschrijving in de kluis in te dienen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

9 Bloemenperken maaien
Vraag:

Kunt u iets meer vertellen over de bloemenperken? Worden deze velden nog ingezaaid met een
bepaald mengsel of laten jullie het gras gewas gewoon groeien?
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Antwoord:

De bloemperken is vooral het gras gewas laten groeien.
We gaan als proef bij maximaal 10 veldjes een start maken met het bij zaaien van
bloemenmengsels.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 17 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

10 Bestekpost 300010
Vraag:

Kunt u in de tekst bij Omschrijving aangeven wat de te maaien netto oppervlakte per ronde is?

Antwoord:

In de post is het totale oppervlak van dit beheertype opgenomen (afgerond naar boven op een
halve are).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

11 Bestekpost 200010
Vraag:

Kunt u in de tekst bij Omschrijving aangeven wat de te maaien netto oppervlakte per ronde is?

Antwoord:
In de post is het totale oppervlak van dit beheertype opgenomen (afgerond naar boven op een
hele are).
Fase:
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Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

12 Bestekpost 100010
Vraag:

Kunt u in de tekst bij Omschrijving aangeven wat de te maaien netto oppervlakte per ronde is?

Antwoord:

Op basis van de laatste beheergegevens is het areaal van deze post aangepast. In de post is het
totale oppervlak van dit beheertype opgenomen (afgerond naar boven op een hele are).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Maaien gras en bloemperken
Beantwoord op: 20 feb 2026

Ref.nr. Onderwerp:

13 Inschrijfleidraad - technische bekwaamheid - referentie aangegeven
Vraag:

1. Ervaring met het maaien van gazons van minimaal 58.800 are’. Is 58.800 are de netto te maaien
oppervlakte?

Antwoord:

Opmeer heeft circa 1.600 are gazon en we vragen om dat 28x te maaien. Daarmee kom je op de
aangegeven (1.600%28)=44800 are.
Het betreft dus het totaal aantal gemaaide are per jaar. De ervaringseis wordt daarmee bijgesteld

naar 44.800 are.
(met dit antwoord moet het eerder gegeven antwoord op vraag 4 ook herzien worden naar 44.800
are).
Fase:
Inschrijffase
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Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:

Beantwoord op:

P1 Maaien gras en bloemperken

20 feb 2026
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